



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קדוש פרשת תזריע - מצורע ♦ ג' אייר תשע"ג ♦ עלון מספר 30

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

ברוכים הבאים לזמן קיץ תשע"ג

זאת תהיה תורת המצורע והובא אל הכהן (יד ב) - הרב צחור נועם

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"נ	
19:43	18:30	ירושלים
19:46	18:46	תל אביב
19:46	18:47	חיפה
19:44	18:45	באר שבע

מצינו בגמרא שסיפרה על רוכל אחד שהיה מחזר בעיירות בגליל ומכריז: מי רוצה לקנות סם חיים? הגיע הרוכל גם לעיר עכברא, נאספו אליו אנשים וביקשו את הסם. וכי מי לא רוצה לקנות סם חיים? היה רב ינאי יושב ולומד בטרקלינו. שמע גם הוא את הרוכל שמכריז "מי רוצה סם חיים"? אמרו לו: "בא עלה לכאן ומכור לי". ענה לו הרוכל: "אתה ושכמותך לא צריכים לר". הפציר בו רב ינאי עד שהרוכל הסכים ועלה אליו. הוציא לו ספר תהילים והראה לו את הפסוק: "מי האיש החפץ חיים". מה כתוב אחריו? "נצור לשונך מרע ושפתיך מדבר מרמה, סור מרע ועשה טוב בקש שלום ורדפה". אמר רב ינאי: "כל ימי הייתי קורא את הפסוק הזה ולא הייתי יודע היכן הוא פשוט, עד שבא רוכל זה והודיע לנו 'מי האיש החפץ חיים'. והנה יש לתמוה, מדוע כינוהו חז"ל "רוכל", ועוד מדוע הראה לו ספר תהילים ולא אמר לו את הפסוק בפיו, והאמנם לא ידע רבי ינאי עד היכן פסוק זה מגיע? ולהשיב: "עיקר אדם להיות נכנע ושפל כאין ובלב שמח, ולא יאמין לעצמו כלל, אע"פ שמשיג הרבה תורה, והארות גדולות בתורה ובמצות מנועם עליו וניכלל באור עליו, וכל זמן שלא זכה לאהבת ישראל באמת, עד שיהיה הוא בעיניו הפחות מכל הפחותים, עדיין אינו בטוח שאחר כל המדרגות שמשיג, לא יאחזו בו המידות הרעות גאוה וכעס, ויהיה נדחה..". ולכן תמה היה רבי ינאי שהבין את עומק הפסוק, אך אותו "רוכל" מלשון "הולך רכיל", שהראהו במעשיו כיצד נכון לזכות לסם חיים זה של אריכות ימים על הצד הבא מהקדושה ככתוב "כי אך ימים ושנות חיים ושלוש יוסיפו לך" [משלי ג'] כי גם אם למדת תורה הרבה הרי היא נבחנת ואין בה די בכדי להאריך ימך. והרוכל הראה לרבי ינאי שתיקון עוון לשון הרע הוא בדיבור הנכון בלבד, ואין לו לאדם לדבר ללא בחינה וגבול, ולכן הראהו את הפסוק ולא אמרו בפיו. ובידוע שלשון הרע הוא האיסור היחיד בתורה שהקב"ה שולח אתראה ואזהרה בג' בחינות, בית, בגד, ועור האדם, כי הם יסוד ושורש להיות האדם קרוי אדם, הוא עיקר הבדלתו משאר הנבראים. וכמאמר הגמרא [נידה] "בא מלאך וסוטר על פיו", דווקא על פיו שיהיה נשמר בלשונו עד הקצה האחרון. וכמובא בדברי רבותינו מקאמרנא זיע"א "ויתחברו באהבת ישראל ובהכנעה וביטול כעפר ממש, ויגבה לבו בדרכי השם, ויאחז בשורש אהבת ישראל בכלל כל ישראל, ואז לא יוכל לעבור עליו שום דבר רע, ויאיר נפשו באור החיים ובלב שמח בתורה ומצות.

שבת שלום

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

1. מה הקשר בין שבת, ברית מילה ותורה?
2. מדוע נכתבה פרשת תזריע אחרי פרשת שמיני?
3. ציין 3 שמות של נגעים בעור המוזכרים בפרשתנו?
4. איך נקראת צרעת הראש?
5. איזה צבע יש לשיער במקרה של צרעת?
6. מהי גבחת?
7. כיצד נקראות הבהרות הלבנות שבעור?
8. אני נגע בעור. קצץ ראשי וזנבי ותקבל מספר לשימוש תרומתי.
9. מה מדייקים מהפסוק: "אדם כי יהיה בעור בשרו שאת או ספחת?"
10. איזו הלכה נלמדת מהפסוק: "לכל עיני הכהן?"

"שמירת הלשון" – הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ד'

אבל אם מדובר בעבירה חמורה, כמו עריות ואכילת דברים אסורים, שכל יהודי יודע בוודאות שהם אסורים, אז תלוי באיזה איש הוא. אם הוא איש בינוני שבדרך כלל אינו נכשל בחטא ורק פעם אחת נכשל בסתר, תולים שכנראה חזר בתשובה ואסור לספר. רק צריך להוכיח אותו בינו לבין עצמו כדי שלא יחטא שוב. ואם הוא תלמיד חכם - אסור אפילו לחשוב עליו שעשה רע, כי וודאי עשה תשובה כמו שאמרו חז"ל "אם ראית תלמיד חכם שעבר עבירה בלילה, אל תהרהר עליו ביום. שוודאי עשה תשובה".

הדעות ועדכונים

שבת פרשיות תזריע – מצורע - שבת ישיבה
 החזרה לישיבה – יום א' 08:30

הורים יקרים
 ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה
 שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי.
 האזנה נעימה.

תודה לרות ברג
 על העיצוב החדש

על תורתם של בעלי חיים למדנו בפרשת שמיני, ועל תורתו של האדם אנחנו לומדים בפרשתנו תזריע מצורע. חז"ל אומרים שתורתם של בעלי החיים (סימני כשרות בעלי החיים) קדמה לתורתו של אדם (דיני יולדת, מילה, צרעת וכו') כדי ללמדנו שאם יתגאה אדם בעצמו נאמר לו כבר יתוש קדם לך. בזמן האחרון מדברים בתקשורת על יחסו של נשיא ארה"ב לישראל, לפנינו סיפור על נשיא ארה"ב ועל... יתוש, סיפור המתאים למסר של חז"ל "כבר יתוש קדמך".
 אחד מנשיאי ארה"ב בשנות ה-60 הגיע לביקור במצרים. אלפי אנשים המתינו לנשיא האמריקאי בדרכים המובילות לשדה התעופה, ובעת שהשיירה הנשיאותית עברה שם, ההמון הריע לנשיא ארה"ב שנתקבל בכבוד מלכים. בקהיר נערכה לנשיא קבלת פנים מלכותית במעמד נשיא מצרים ובנוכחות נציגי תקשורת מכל העולם שהעבירו בשידור ישיר את הארוע לכל רחבי תבל. אל מול הכבוד הגדול הזה ישב הנשיא האמריקאי "כולו אומר כבוד", הוא פיזר חיוכים לכל עבר, לחץ את ידיהם של שרים בכירים, ממש "מלך העולם" וכל זאת תחת שמירה ביטחונית כבדה ביותר.
 מחסומים רבים וגדרות ניצבו בדרך לבמה עליה ישבו המכובדים. אנשי בטחון רבים עמדו סביב הגדרות כדי לשמור שאף אחד לא יתקרב אל הנשיא. רק אחד הצליח לעשות זאת. הוא הצליח לפרוץ את כל המחסומים ולהגיע אל נשיא ארה"ב, ולא רק להגיע אלא לגעות בו. ולא רק לגעת בו אלא להתיישב על חוטמו. היה זה לא אחר מאשר יתוש קטן, קטן במיוחד אך טורדני ביותר. הוא התיישב על חוטמו של נשיא וניסה לעוקצו. הנשיא "לא נשאר חייב", הוא ניסה להלחם נגד היתוש בתנועות ידיים שונות ומשונות. זה היה הדבר האחרון שהנשיא רצה לעסוק בו באותם רגעים בהם מצלמות הטלוויזיה מצלמות כל תנועה שלו ומעבירות את התמונות לכל העולם. אך היתוש היה עקשן ולא היה מוכן לעזוב את הנשיא. למרות תנועותיו העצבניות של מי שחשב שהוא מלך של העולם הוא "הפסיד במלחמה עם היתוש". היתוש שם את הנשיא ללעג ולקלס לעיני כל העולם העומד ורואה את נשיא המעצמה הגדולה ביותר בעולם במוגבלותו האנושית עומד בתנועות נואשות ועצבניות חסר אונים מול בריה קטן ושמה יתוש.

הדרכת התפלה וחלקיה - סידור עולת ראי"ה

ג. (1) "דרש רבי שמלאי לעולם יסדר אדם שבחו של הקב"ה ואח"כ יתפלל, מנא לן ממשה, דכתיב ואתחנן אל ד' בעת ההיא וכתב ד' אלהים אתה החלות וגו' וכתב בתריה אעברה נא ואראה את הארץ הטובה וגו'" (ברכות ל"ב). צריך שהתפלה תהי' נקי' מכל רעיון של שנוי רצון והתפעלות בחק השל"ת, מה שהוא דעה כוזבת ביחס לאלהות ומביאה להשחתת סדרי השלמות האנושית. ולעומת זה עצם עורך התפלה ובטחון פעולתה בקבוץ תנאיה, גם מלבד פעולת השגת המבוקש והתרוממות הנפש וזכותה ע"י התפלה, הוא פנה גדולה בהשלמת האדם. על כן צריך שיבין כל מתפלל, שהתפלה היא חק נפלא, שחקק הקב"ה בעולמו, להשלמת יצוריו בכל דרכי השלמות, וביחוד לתכלית השלמתם המוסרית הנצמחת ממנה, ואינה בגדר ענין מוטבע בחוקו ית', חלילה. (חלק 2 בשבוע הבא)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד